АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2017 г.                                                                                         №     81-п
Об обеспечении пожарной безопасности на объектах проведения новогодних и рождественских праздников и введении особого противопожарного режима на территории администрации МО Домбаровский сельсовет
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории администрации Домбаровского сельсовета, в соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановляю:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории администрации МО Домбаровский сельсовет с 23 декабря 2017 года по 10 января 2018 года.
2. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных    мероприятий    на    территории  муниципального образования   Домбаровский сельсовет, в том числе в учреждениях образования, культуры, социальной сферы.
3. Рекомендовать      руководителям   и   должностным   лицами учреждений, предприятий,  организаций, а так же организаций  принимающих участие в проведение новогодних и рождественских мероприятий, в том числе  руководителям развлекательных заведений различной категории (кафе и т.д.) провести разъяснительную работу и инструктажи о мерах пожарной безопасности.
4. Организовать   выполнение   комплекса   мероприятий,   направленных   на выполнение противопожарного режима:
· обеспечить в местах проведения праздничных мероприятий условия для безопасности эвакуации людей,  наличие  первичных  средств пожаротушения в соответствии с действующими нормами;
· обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения  пожаров,  свободные  подъезды  к  водоисточникам     для  забора воды пожарной техникой;
· организовать очистку от снега межпоселковых и внутрипоселковых дорог, уделить особое внимание состоянию подъездов к объектам, задействованных   в проведении праздничных мероприятий;
· привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности, определить порядок привлечения населения к тушению пожаров и обеспечить    первичными    средствами    пожаротушения    и    противопожарным инвентарем населенные пункты Домбаровского сельсовета;

5.Активизировать работу по доведению до населения противопожарных норм, правил безопасности поведения при пожаре.
        6. В местах проведения массовых мероприятий назначить ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности, организовать дежурство членов добровольных пожарных дружин.
        7. Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях.
       8. На территории администрации МО Домбаровский сельсовет запретить хранение и реализацию пиротехнических изделий в местах, не соответствующих нормам пожарной безопасности.
     9. Принять меры для обеспечения боеготовности подразделений добровольной пожарной охраны.
   10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   11.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  МО Домбаровский сельсовет                                  О.А.Цыбко

Разослано: прокуратура района, администрация района, в дело, отдел ГОЧС, клубы, ЕДС.